ДОГОВОР
о взаимодействии в сфере образовательной деятельности между образовательным

учреждением и учреждением дополнительного образования

г. Мичуринск «202Z- г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №16 «Колокольчик» г. Мичуринска Тамбовской области, в лице
заведующего Макаровой Татьяны Викторовны, действующей на сновании Устава, с одной
стороны и Муниципальное бюджетное учреждение «Мичуринская детская музыкальная
школа им. С.В. Рахманинова», в лице директора Волкова Максима Сергеевича,
действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 .Предмет Договора
1.1. Взаимодействие и совместная деятельность Сторон в области духовно

нравственного и художественно - эстетического воспитания детей:
1.1.1 в приобщении воспитанников к ценностям и традициям православной

культуры;
1.1.2 в духовно-нравственном просвещении, формировании личности гражданина

и патриота России в традициях православной культуры;
1.1.3 в организации совместных чтений, семинаров, концертных мероприятий.

2. Условия сотрудничества

2.1. Стороны проводят совместные досуговые, концертные мероприятия для
воспитанников, педагогических работников и родителей (законных представителей) в
соответствии с планом.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права Сторон:
3.1.1. разрабатывают совместный план мероприятий;
3.1.2. предоставляют возможность педагогам работать в структурах сети;
3.1.3 предоставляют отчетную информацию в установленные сроки.
3.2. Обязанности Сторон:
3.2.1. информируют коллективы и общественность о реализации мероприятий;
3.2.2. обеспечивают поддержку и сопровождение реализации моделей

взаимодействия и форм реализации мероприятий;
3.2.3. способствуют распространению образовательных моделей,

обеспечивающих современное качество дошкольного образования, в том числе через
создание на базе взаимодействия центров информационно-методической и технической
поддержки сторон.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации и настоящим Договором.

5. Сроки действия Договора

5.1. Договор о сотрудничестве и совместной деятельности Сторон вступает в силу
со дня его подписания. Договор не налагает на стороны финансовых обязательств.

5.2. Дополнения и изменения в настоящий договор вносятся по взаимному
согласованию сторон.

5.3. Действие настоящего Договора продлевается на тех же условиях сроком на
один год, в том случае если ни одна из Сторон не заявила о его расторжении.

6. Иные условия

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при
условии, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями обеих Сторон.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон
либо по инициативе одной из Сторон.

6.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства
по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора.

6.4. В случае возникновения между Сторонами разногласий по исполнению
настоящего Договора Стороны обязаны заявить об этом друг другу в письменной форме и
принять меры к их урегулированию путем переговоров.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон

МБУ ДО «Мичуринская детская музыкальная
школа им. С.В. Рахманинова»
Юридический адрес: 393760
Тамбовская область, г. Мичуринск
ул.Советская, 327
Телефоны: 8(47545) 5-23-14,
8(47545)5-35-75

Директор
Волков Ма^йМ^Сергеевич

м. si й

■f

МБДОУ «Детский сад комбинированного
вида №16 «Колокольчик»
Юридический адрес: 393761, Тамбовская
область, г. Мичуринск, ул. Парковая, д. 92
Телефон: 8(47545) 2-36-49

Заведующий О
Макарова Татьяна,

\\1 Г^бов<;кой1/ _________________

- te в..... ’